各 位

平成 23 年 8 月 5 日

会社名：スターティア株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 兼 常務執行役員

経営企画室長 兼 財務経理部長 後久 正明

（TEL：03-5339-2162）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会におきまして、下記のとおり中国にて合弁会社を設立

すべく、西安世维软件有限公司（中国）と合弁契約を締結し、持分法適用関連会社を設立

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の理由

当社グループは現在、連結子会社 1社と持分法適用関連会社 1社を含む 3社で構成さ

れ、日本国内において、電子ブック作成ソフトをはじめとする IT 関連の各種サービス

やシステム構築からオフィスの設計・ファシリティまで、オフィスの通信インフラをワ

ンストップで総合的に提供しております。

一方、西安世维软件有限公司（中国）社は、日本アイボソフト有限会社の代表が中心

となり設立したソフトウェア開発会社であり、従業員につきましても日本アイボソフト

の既存メンバーが殆どとなります。日本アイボソフト有限会社としては日本国内におい

てソフトウェア開発の豊富な実績があり、特にスマートフォンアプリの企画・開発にお

いては高い開発力を持っております。

当社グループを取巻く事業環境といたしましては、電子ブックが新聞や雑誌、テレビ

などで取り上げられるなどして注目を浴び、スマートフォンやタブレット型端末が続々

と発売し、ハード面での環境が整いつつある中、携帯電話通信事業者や大手印刷会社な

ど業界大手が電子ブックサービスを開始するなど電子ブック市場の拡大スピードは加

速しており、結果として電子ブック作成ソフトの認知度やニーズが市場において急速に

拡大成長してきております。

このような事業環境のもと、当社グループにおいて電子ブック作成ソフトに伴う開発

は、デファクトスタンダードになるための源泉であり、積極的に先行投資として取組む

とともに、西安世维软件有限公司 社の持つ高い開発力を融合させることにより、優れ

たソフトウェア開発者を確保・養成し、今後の成長の為の電子ブック作成ソフトの高い

品質を担保しながら開発生産性の向上を図ることでグローバル競争力を強化すること

を目的として合弁会社を設立いたします。

2. 設立予定の合弁会社の概要

(1)名称
西安思达典雅软件有限公司
（英文名称：STARTIASOFT INC.）

(2)所在地 陕西省西安市锦业路1号都市之门B座11204

(3)代表者 王 志奇

(4)事業内容 ソフトウェア開発

(5)資本金 1,000万円（80万人民元相当）

(6)設立年月 平成23年8月（予定）

(7)出資者及び出資比率
西安世维软件有限公司 70％
スターティア株式会社 30％

3. 日程

合弁契約書締結日：平成２３年８月５日
合弁会社設立日：平成２３年８月（予定）
営 業 開 始 日：平成２３年８月（予定）

4. 合弁の相手先の概要

(1)名称 西安世维软件有限公司

(2)所在地 陕西省西安市锦业路1号都市之门B座11204

(3)代表者 王 志奇

(4)事業内容 ソフトウェア開発

(5)資本金 56万人民元（700万円相当）

(6)設立年月 平成23年7月

(7)上場会社との
資本関係､人的関係､
取引関係等の概要

該当事項はありません。

5. 今後の見通し

本合弁会社設立による平成24年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては、
軽微であります。

以 上